
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 czerwca 2022 r.

Poz. 1244 1244

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 20 maja 2022 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Luboń Wielki (PLH120043)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Luboń Wielki (PLH1200432)), obejmujący obszar 33,63 ha,  
położony w województwie małopolskim.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś­
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1)	 trwałej ochrony siedlisk przyrodniczych lub

2)	 odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: A. Moskwa

1)	 Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. poz. 1949).

2)	 Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2022/223 z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia 
piętnastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na alpejski region biogeo- 
graficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2022) 845) (Dz. Urz. UE L 37 z 18.02.2022, str. 79).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1244

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 20 maja 2022 r. (poz. 1244)

Załącznik nr 1

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK  
LUBOŃ WIELKI (PLH120043)

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1)

X Y

1 2 3

1 198923,50 572062,52

2 198916,90 572074,59

3 198893,90 572079,78

4 198826,36 572070,82

5 198811,79 572068,89

6 198747,87 572044,73

7 198695,08 572040,62

8 198676,93 572033,54

9 198648,02 572034,34

10 198644,82 572035,96

11 198589,53 572063,92

12 198586,24 572065,59

13 198527,72 572063,63

14 198483,43 572077,13

15 198435,52 572091,73

16 198389,31 572080,25

17 198313,07 572077,59

18 198312,05 572072,72

19 198303,92 572034,54

20 198291,89 572006,47

21 198277,98 571961,05

22 198261,50 571901,52

23 198241,74 571838,76

24 198226,67 571798,68

25 198221,47 571776,00

26 198215,47 571749,80

27 198195,47 571695,27

28 198192,95 571688,41

1) 	 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen­
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto­
graficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990).



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1244

﻿

1 2 3

29 198212,01 571671,92

30 198223,44 571662,11

31 198230,94 571661,91

32 198239,47 571648,60

33 198259,78 571631,95

34 198268,72 571624,62

35 198292,97 571611,38

36 198297,85 571603,35

37 198329,87 571566,91

38 198351,03 571554,66

39 198362,70 571549,74

40 198384,55 571544,27

41 198424,33 571540,31

42 198468,42 571540,63

43 198490,33 571544,85

44 198516,32 571541,06

45 198568,70 571515,08

46 198575,09 571514,61

47 198583,54 571508,98

48 198602,57 571502,78

49 198611,62 571501,00

50 198617,88 571499,77

51 198657,86 571499,81

52 198688,46 571503,69

53 198692,52 571504,45

54 198753,87 571516,04

55 198818,83 571537,07

56 198871,89 571555,99

57 198890,95 571567,37

58 198870,25 571584,43

59 198897,46 571609,02

60 198875,30 571646,36

61 198847,24 571685,60

62 198837,32 571703,06

63 198834,49 571713,33

64 198826,71 571751,62

65 198836,91 571770,74

66 198847,10 571792,46



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1244

﻿

1 2 3

67 198860,20 571804,02

68 198873,73 571809,25

69 198885,59 571822,93

70 198893,80 571834,44

71 198905,58 571850,97

72 198923,49 571876,10

73 198917,19 571884,23

74 198923,50 571910,39

75 198919,85 571965,56

76 198930,15 572049,92

77 198930,19 572050,27

78 198923,50 572062,52



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1244

﻿

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
A

PA
 S

PE
C

JA
LN

EG
O

 O
B

SZ
A

R
U

 O
C

H
R

O
N

Y
 S

IE
D

LI
SK

 L
U

B
O

Ń
 W

IE
LK

I (
PL

H
12

00
43

)

W
O

RW
Ó

W
KA

ZA
JĄ

C
Ó

W
KA

D
o 

Fu
da

liM
as

tk
i

Kr
au

sy

Ba
ra

ny

H
al

am
y

Kr
ał

sy

C
ic

ha
rz

e

Ko
ni

nk
iR
us

zo
nk

i

St
ar

m
ac

hy
Po

rę
ba

W
ie

lk
a

G
ąs

io
ry

Sł
om

ia
ny

Za
pa
ły

D
ol

in
y

Po
dg

ro
ni

eSt
ra

m
y

N
a 

Ks
ię
ży

m

G
ro
ńs

cy

M
os

ka
ły

Ka
ci

kiN
ow

a
W

ie
ś

W
oź

ni
ak

i

N
aw

ar
ów

ka
Ła

bu
zy

W
ik

la
rz

e

D
o 

M
al

ar
za

Za
rę

bk
i

Za
 P

ot
ok

Ka
m

io
nk

a

C
ie

lu
ch

ów
ka

Sk
al

is
ne

O
ls

zó
w

ka
Br

ze
że

k

Bi
łk

ów
ka

M
ac

zu
gó

w
ka

O
le

ch
y

Ja
nó

w
ka

Kr
up

ów
ka

Ja
ci

có
w

ka

Li
pó

w
kaM

os
ka
ły

N
ie

do
ja

dy
Sm

ac
ia

rz
eG
ło

dk
i

Ja
ro

sy R
yp

ló
w

ka

D
yr

ki

R
ze
żn

ic
za

ki

R
ap

ty

Z a
gó

rk
i

ŁY
SA

K

BO
ŁD

O
N

Y

R
ze

pk
i

M
ar

cz
ak

i

Sk
al

ni
ca

Bu
dz

yń

Sz
tu

dr
y

G
az

dy

So
ch

ów
ka

R
ab

a
N

iż
na

Po
d

Sk
ał

ką

Ta
tk

i

Ko
łb

on
y

R
yd

zo
ni

eBi
ed

ak
i

Ki
ec

e

G
lis

ne

M
ic

ha
la

ki
Pu

st
el

ni
ko

w
a

Pu
dł

ów
ka

ZA
BO

R
N

IA

M
oż

dż
en

ió
w

ka
St

er
m

ac
hó

w
ka

Lę
kw

or
ów

ka

Bi
el

ów
ka

Ko
zł

ów
ka

ZB
O

R
KÓ

W
KA

TR
AC

ZY
KÓ

W
KA

FI
LA

SÓ
W

KA

R
AB

SK
Ó

W
KAG
AC

H
Ó

W
KA

ŻU
R

KÓ
W

KA

SM
O

LE
N

IÓ
W

KA

SU
R

Ó
W

KA

Sy
be

ria

N
ap

ra
w

a
D

ol
na

Pi
ec

zy
gr

oc
hó

w
ka

M
aś

la
kó

w
ka

W
aw

rz
yń

có
w

ka

M
ac

io
ło

w
a

Ja
nk

ow
a

R
ol

a

Pa
ch

ur
ów

ka

Żu
ró

w
ka

Sł
ow

ia
ko

w
a

U
 L

as
u

N
ow

ak
ów

ka

M
ał

y
Lu

bo
ń

D
zi

ał
ow

a

Za
gó

rs
ko

w
a

Kl
us

ko
w

a

Pi
ła

to
w

a

Śm
ie

ta
no

w
a

Sp
as

io
w

a
R

ol
a

Tr
ac

zy
ko

w
a

R
ol

a

D
ia

be
łk

ów
ka

W
ac
ła

w
ik

ow
a

Pa
ńs

ki
e

Bi
eń

kó
w

ka

Po
d

Za
bo

rn
ią

O
rz

ec
hó

w
ka

Ba
ni

a

Sk
aw

có
w

ka

Ko
ni

ec
zk

ów
ka

N
ow

ak
ów

ka

Bi
er

na
tó

w
ka

Ko
sk

ów
ka

Ki
eł

ba
só

w
ka

Ła
ch

ów
ka

Że
br

ów
ka

Ło
st

ów
k a

TO
PI

EL

PO
D

LE
SI

E

Ko
pi

en
ie

c

PO
D

LE
ŚN

IA
KI

M
ia

st
o

N
aw

ar
y

Ka
si

nk
a

M
ał

a

ZA
R
ĘB

KI

Ła
bu

zy

C
ho

w
ań

ce

Za
le

si
e

W
id

zi
sz

e

G
lis

ne

W
ró

bl
e

Ka
za

m
at

y

Za
po

to
cz

e
C

ze
ch

ow
a

M
ły

na
rz
ęc

ie

C
ia

st
ko

w
a

Za
ry

w
a

D
ol

in
a

Po
to

k

Sz
ys

zk
ow

a

Bi
el

ow
a

Si
us

io
w

a
H

al
kó

w
ka

M
irk

ow
a

R
AB

A

M
S

ZA
N

K
A

R
AB

A

PO
R
ĘB

IA
N

KA

R
AB

KA
-Z

D
R

Ó
J

PO
R
ĘB

A
W

IE
LK

A

M
SZ

AN
A

G
Ó

R
N

A

SK
AW

A

SK
O

M
IE

LN
A

BI
AŁ

A

KA
SI

N
KA

M
AŁ

A

M
SZ

AN
A

D
O

LN
A

LU
BI

EŃ

ŁĘ
TO

W
N

IA

KO
N

IN
A

N
IE

D
ŹW

IE
D
Ź

O
LS

ZÓ
W

KA

PO
D

O
BI

N

G
LI

SN
E

R
AB

A
N

IŻ
N

A

C
H

AB
Ó

W
KA

ŁO
ST

Ó
W

KA

TE
N

C
ZY

N

KR
ZE

C
ZÓ

W

N
AP

R
AW

A

PORĘBIANKA

KONIN
KA

TE
N

C
ZY

N
KA

MSZA
NKA

POTOK CIASTKOWY

BU
LA

S
O

W
Y

PO
TO

K

KRZCZONÓW
KA

SŁ
ONKA

SŁ
O

M
KA

R
AB

A

KASINIANKA

PO
TO

K 
KR

ZE
C

ZO
W

SK
I

PONICZANKA

KO
NIN

A

PO
TO

K
 S

ZA
R

K
Ó

W

PO
TO

K
 G
ŁĘ

BO
K

I

LUBOŃ
SKI

NAPRAW
KA

SKOMIE
LN

IA
NKA

SZ
C

ZY
TO

W
Y

 P
O

TO
C

ZE
K

R
AB

A

PUDŁ
ÓWKA

STA
CHORÓW

KA

SZKLANÓWKA

G
Ę

SI
A 

S
ZY

JA

SM
U

G
A

W
K

A

OLSZÓWKA

SKAWA

39
5.

8

42
8.

1

47
8.

3

53
2.

2

55
7

42
3.

1

45
9.

8

35
9

39
1

37
4.

9

40
5.

8

74
6.

4

76
5.

5

64
5.

1

56
8.

7
58

0.
4

58
9.

9

70
5.

1

56
1.

4

56
4.

7

60
1.

7

61
1.

9
61

6.
4

49
8.

1

51
5

74
6.

1

53
3.

9
51

6.
3

61
0.

2

59
3.

452
8.

6

55
2

60
7.

2

53
7.

8

51
2.

6

67
7.

2

64
3.

3

55
9.

9

56
5.

4

57
3.

7

54
7.

8

56
6.

3

72
2.

8
10

22
.3

89
8.

2
86

9.
5

41
6.

5

37
3 .

9

56
7

35
7.

9

42
6.

2

46
9.

1

80
6.

8

97
7.

1

96
7.

6

45
8

62
4.

1

63
1.

3

62
2.

3

49
0.

8

52
4.

8

47
5.

9

52
1

43
0.

1

85
8

76
5.

8

64
8.

7

61
8.

7

71
1.

2

65
4.

2

60
8.

4

68
8

64
5.

7

88
9.

2

87
0

76
1.

2

61
2.

2
60

9.
8

52
9.

2

61
1.

3

53
7

52
4.

1

62
5.

1

56
1.

6

88
3.

5

59
2.

6
58

8
60

1.
5

46
8.

6
82

2.
9

66
2.

5

50
2.

8

71
1.

5

55
8

56
4

56
4

56
6

56
6

56
8

56
8

57
0

57
0

57
2

57
2

57
4

57
4

57
6

57
6

57
8

57
8

19
2

19
2

19
4

19
4

19
6

19
6

19
8

19
8

20
0

20
0

20
2

20
2

20
4

20
4

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

ar
ku

sz
 1

/1

PL
H

12
00

43
  

LU
BO

Ń
 W

IE
LK

I

M
AP

A
SP

EC
JA

LN
EG

O
O

BS
ZA

R
U

O
C

H
R

O
N

Y 
SI

ED
LI

SK

0
1

2
3

0.
5

km



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1244

﻿

Załącznik nr 3

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY  
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK LUBOŃ WIELKI (PLH120043)

Lp. Kod1) Nazwa 

1 8150 Środkowoeuropejskie wyżynne rumowiska krzemianowe

2 8310 Jaskinie nieudostępnione do zwiedzania

3 9130 Żyzne buczyny (Dentario glandulosae Fagenion, Galio odorati-Fagenion)

1) 	 Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).


		2022-06-13T11:21:59+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-06-13T17:43:08+0200




